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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 25. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 20 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

Spørgsmål nr. 20: 

”Vil ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag til lovforslaget, 

som indebærer, at der afsættes en pulje, som er finansieret af statens modregning i 

bloktilskuddet, til at sikre kommuner med særlig store parkeringsudfordringer en 

mulighed for at investere i parkeringsanlæg, og som fordeles efter objektive kriterier? 

Og vil ministeren evt. stille et sådant ændringsforslag?” 

Svar: 

Lovforslaget indebærer, at kommunerne fremover vil kunne beholde 30 pct. af indtæg-

terne fra parkering. 

Denne andel vurderes, at være tilstrækkelig for at dække de nødvendige udgifter for-

bundet med betalingsparkering og betalingskontrol. Det skal ses i lyset af, at de gen-

nemsnitlige kommunale udgifter til drift, afskrivning og forrentning af parkeringsan-

læg for perioden 2012-2016 har udgjort ca. 33 pct. af de kommunale indtægter fra 

betalingsparkering efter det oplyste i tilknytning til administrationen af den nuværen-

de modregningsordning. 

Det fremsatte ændringsforslag indebærer hertil, at økonomi- og indenrigsministeren 

efter ansøgning kan reducere nedsættelsen af statstilskuddet, hvis kommunens om-

kostninger til afskrivning og forretning af allerede iværksatte parkeringsanlæg oversti-

ger kommunens nettoindtægter fra betalingsparkering på 30 pct. 

Det vurderes på den baggrund ikke relevant at fremsætte ændringsforslag om en inve-

steringspulje for udvalgte kommuner med ”store parkeringsudfordringer”.  

Et forslag om en investeringspulje ville dog i givet fald kunne udformes som et nyt 

ændringsforslag, hvor der i forhold til det allerede fremsatte ændringslovforslag æn-

dres i dette forslags nr. 1 til: 

”§ 4. Økonomi- og indenrigsministeren yder årligt et tilskud til kommuner med særlige 

udfordringer vedrørende parkering. Tilskudsramme udgør [x] mio. kr. og fordeles 

efter en nøgle for udgiftsbehovet for kommuner på parkeringsområdet.” 

Det skal i den forbindelse også bemærkes, at det ville forudsætte stillingtagen til, hvad 

der skulle være kriterierne for at være en kommune med ”store parkeringsudfordrin-
ger” og objektive kriterier for fordelingen af en sådan pulje i øvrigt. 
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Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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